עד לפרסום המדיניות הכוללת, תפורסם להלן מדיניות המשרד לעניין ייצוא פסולת מסוכנת לתקופת הביניים, אשר בעיקרה תעגן את פעילות האגף בנושא זה בשנים האחרונות.

רקע :

ייצוא פסולת מסוכנת בישראל כפוף להוראות תקנות החומרים המסוכנים (יבוא ויצוא פסולת חומרים מסוכנים), התשנ"ד – 1994 (להלן – התקנות). התקנות אשר הותקנו לצורך הטמעת דרישות אמנת באזל בישראל, מחייבות קבלת היתר מאת הממונה לצורך ייצוא או ייבוא של פסולת חומרים מסוכנים. מתן היתר כאמור כפוף להוראות אמנת באזל ולמדיניות המשרד המיישמת את הוראות אלה ומטרתו להביא לפיקוח אפקטיבי על תנועה בין גבולית של פסולת מסוכנת על מנת למנוע את הגעתה למדינות מתפתחות וכן לצמצם את התנועה שלה בין מדינות מפותחות לצורך הפחתת סיכונים לאדם ולסביבה.

בתחילת שנות ה-80 הוקם האתר הארצי לטיפול וסילוק פסולת מסוכנת ברמת חובב, על מנת להוות תשתית לאומית לטיפול בפסולת מסוכנת. ביטוי מובהק לעניין זה ניתן לראות בתקנות רישוי עסקים (סילוק פסולת מסוכנת), התשנ"א - 1990. בתקנות אלה, אתר הפסולת הרעילה ברמת חובב מהווה ברירת מחדל לטיפול בפסולת מסוכנת, וכל העברת פסולת למקום אחר לכל מטרה מצריכה קבלת אישור מנהל.

על מנת לתת מענה משלים לטיפול בזרמי הפסולת האורגנית, החליטה מדינת ישראל בשנות ה-90 להקים מתקן טיפול תרמי בפסולת אורגנית.

1.3 במקרה בו ישנה עלייה פתאומית בכמות הפסולת הנדרשת בטיפול באקוסול, והטיפול בה ואחסונה אינם מתאפשרים, בשל מגבלות האחסון בחברה לשירותי איכות הסביבה שבחצרה נמצאת המשרפה (להלן "תקופת עלייה פתאומית"), ובהתחשב בצורך לשמר עתודת אחסון בחברה המהווה את ברירת המחדל לטיפול בפסולת בהתאם לתקנות רישוי עסקים (סילוק פסולת חומרים מסוכנים), התשנ"א - 1990 – במקרה זה יותר הייצוא מעת הכרזת המשרד על פתיחת תקופת העלייה הפתאומית ועד להכרזתו על סיומה. ההכרזה כאמור תפורסם באתר המשרד. אישור שיינתן לפי עילה זו, יינתן לזמן מוגבל, אשר יכול ויהיה קצר משנה, הכל לפי נסיבות ההשבתה.

2 כאשר עלות הטיפול באקוסול עולה על 2,400 ₪ ("להלן – מחיר הסף"), והטיפול המבוקש בחו"ל הינו טיפול של השבה.